南阳2012年高中阶段教育招生考试报名工作意见 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E5_8D_97_

E9_98_B32012_c64_644437.htm 南阳市招生考试办公室文件宛

招中[2012]2号关于南阳市2012年高中阶段教育招生考试报名

工作意见 各县(区)、油田招生考试办公室： 南阳市2012年高

中阶段教育招生考试(以下简称中招)继续实行网上报名的办

法。为切实做好本次报名工作，根据有关规定，结合工作实

际，现提出如下意见，请遵照执行。 一、报名时间安排 今年

，#ff0000>全市中招网上报名时间定于3月25日-4月15日，4

月16日市招办关闭网上报名系统。为缓解网络压力，本次网

上报名分两个时段进行：3月25日-4月5日期间，卧龙区、宛

城区、油田、镇平县、内乡县、西峡县、淅川县等七个单位

，组织考生上网录入报名信息.其他各县在4月6日-4月15日期

间，组织考生上网录入报名信息。4月18日前，对本人学籍信

息有异议的考生，可在报名站领取并填写“修改学籍信息申

请表”。4月20日前，报名站向县级初中学籍管理部门上报“

申请表”。4月25日前，县级初中学籍管理部门向市级初中学

籍管理部门上报审查结果。市级初中学籍管理部门审批后，

县级招办依据审批结果，修改有关考生的报名信息，并按要

求汇总、统计网报数据，于5月10日将报名信息盘和其他报名

材料上报市招办。 二、报名条件及要求 (一)凡符合“遵纪守

法，身体健康”条件的应届初中毕业生和非应届初中毕业生

均可报名。 (二)考生应在户口所在地设立的报名站报名。借

读生须持借读学校的学籍档案和有效证明，回户口所在地报

名。 (三)报名时，考生应交验本人户口簿或身份证原件及复

印件，非应届生还需提供学历证明(初中毕业证或同等学力证

明)。 (四)各报名站要确定专人指导考生输入报名信息。条件

不具备的，可由信息员集中输入。 (五)报名站站长或班主任

要严格审查考生提供的身份证或户口簿原件，并在其复印件

上签字负责。报名结束后，以学校为单位收集整理，上报县

级招办存查。 (六)各地要重视考生“身份证号码”的采集和

确认工作，确保考生身份证号码真实、准确，以免给高中学

籍注册、高考资格审查以及中职学校为学生申请政府补助等

工作造成麻烦。报名时，考生必须依据户口薄或户籍证明输

入本人身份证号码，任何人不得为考生提供使用其他人的身

份证号码，更不能为考生编造身份证号码。 三、报名信息采

集办法 今年，我市中招网上报名工作分七个环节进行，即考

生填写报名卡、班主任或报名站站长审查、考生网上输入报

名信息、报名站下载报名信息、考生校对确认、纠错和信息

汇总上报。 中招网上报名系统(网址：www.nyzsb.com.cn)分为

考生报名信息录入和市县级招办、报名站管理两部分。网上

报名开始前，县级招办、报名站应尽快设置网上报名公告和

报名期间值班电话等信息，并于3月23日前向市招办上报本年

度的考生照相库和考生像片。 网上报名期间，各县级招办要

确定专人负责网上值班，帮助考生解决在报名中遇到的各种

问题，同时，还要掌握本地网报进度，维护考生报名密码，

确保网上报名系统正常运行。 (一)考生填写、输入报名信息

考生应按要求认真填写报名卡，并由班主任或报名站站长审

查合格并签字后，方可上机输入报名信息。考生首次登陆网

上报名系统时，凭照片序号、姓名和身份证号进行密码设置

、信息录入等操作。网报结束前，考生可凭照片序号、密码

随时对所报信息进行查询、修改。 (二)报名站下载报名信息

网报结束前，各报名站要及时下载本单位考生网报信息，并

打印、下发考生报名信息确认表。 (三)考生校对、确认 各报

名站以班级为单位，组织考生对本人的图像信息和基本信息

进行校对，确认无误后，考生须在信息表上签字确认，并交

纳报名费，方视为报名有效。 (四)纠错、汇总、上报 各报名

站要及时纠正考生在校对过程中发现的错误信息。报名结束

后，将考生签字确认的报名信息表装订成册，上交县级招办

存查。县级招办对各报名站上报的报名信息进行汇总、审查

，无误后，按规定时间向市招办上报有关报名信息材料。 四

、报名考务费收费标准 考生报名时应交纳报名考务费。收费

标准执行河南省发展计划委员会、河南省财政厅、河南省教

育厅联合下发的《关于调整我省中招报名考务费收费标准的

通知》(豫计收费[2003]966号)和豫招办[2008]26号文件规定，

任何地方不得增加收费项目或提高收费标准。县级招办于5

月10日向市招办上交报名考务费。 五、加强管理，强化责任

，切实做好中招网上报名工作 各地要充分认识做好中招网上

报名工作的重要性，切实加强领导，健全机构，严密组织，

强化责任。在工作中要做到分工合理，安排科学，措施到位

，制度严格，努力提高中招报名工作的质量和效率。 (一)建

立报名站。原则上一所初中设一个报名站，负责应届初中毕

业生的报名工作.一个乡(镇)设一个社会报名站，负责非应届

生的报名工作。条件不具备的，一个乡(镇)可设一个报名站

。站长由乡(镇)中心校负责人或初中校长担任。同时，要配

备一定数量能上网的计算机和足够的工作人员。 (二)各报名

站要建立健全报名工作制度，科学管理，规范操作，确保中

招网上报名工作安全、顺利进行。 (三)报名工作开始前，县

级招办要对各报名站工作人员进行系统培训，使他们能够准

确把握政策规定，熟悉网上报名工作程序和信息采集办法，

还要树立高度的政策观念和服务意识，尽职尽责，认真做好

本职工作。 (四)各报名站要根据设备情况及考生人数，在规

定时间内，合理安排网报工作，确保网上报名工作有序进行

。 (五)考生如因特殊情况没有按时报名的，县级招办可在上

报数据前进行增补，但必须严格审查资格，完善有关手续。

六、广泛深入做好中招报名宣传工作 (一)报名工作开始前，

各地要抓住时机，采取多种形式，广泛深入地开展宣传工作

。县级招办要向各中学发放报名工作宣传材料，对乡(镇)、

中学的宣传工作提出明确要求。各报名站和中学也要开设专

题宣传栏，印发宣传材料，大力宣传中招政策和网上报名的

方法要求，确保网上报名工作顺利实施，努力提高应届生报

考比例。 (二)根据有关政策规定，“五年制”和“3 2”高职

计划招收的新生必须参加当年中招考试，且成绩达到当年划

定的控制分数线。因此，各地要加大宣传力度，积极动员非

应届生报名参加中招考试。非应届生报考比率仍纳入年度目

标考评内容。 (三)招生学校的宣传工作是整个中招宣传工作

的重要组成部分，各县(区)、乡(镇)和初中学校要予以配合和

支持，并提供力所能及的方便。 推荐新闻： #0000ff>各

地2012年中考时间汇总 #0000ff>各地2012年中考报名时间汇总

#0000ff>各地2012年中考体育考试时间汇总 名师指导

：#0000ff>2012年中考作文高分攻略汇总 登录百考试题会员中

心，体验全新